安全协议

甲方：内蒙古昆明卷烟有限责任公司

乙方：北京创联致信科技有限公司
目的

为维护甲乙双方的共同利益，保证安全生产，保持良好的工作秩序和作业场所的卫生环境以及预防对周围环境产生的不利影响等,明确甲乙双方的安全责任，并将安全责任落实到实处，经甲乙双方平等协商，签订本《安全协议》。

二、项目名称：内蒙古昆明卷烟有限责任公司2024年度统一门户维保项目合同

项目地点：内蒙古昆明卷烟有限责任公司

协议期限：合同签订之日起一年。

协议内容：

甲方的权利和义务

1.甲方项目实施部门应在乙方首次进场作业前，对乙方的负责人或安全员进行作业安全知识告知和交底，使乙方充分了解在甲方公司内需要遵守的规章制度以及作业活动的安全风险、控制措施、应急方案等。

2.在不影响甲方安全生产运行的前提下，甲方为乙方提供便利条件和服务。

3.甲方项目实施部门和其他负有监督职能的部门有权随时对乙方的作业活动进行安全监督检查，对乙方的不安全行为或不安全状态，甲方有权予以制止，并通知乙方按照甲方要求限期整改或责令乙方整顿。如乙方有严重违反甲方相关安全管理规定的行为，甲方有权要求乙方根据本协议约定承担相应的违约责任。

4.对乙方在甲方公司内出现的应急事故或事件，甲方积极协助乙方处理。

乙方的权利和义务

1.乙方项目实施过程中，必须遵守国家有关安全的法律、法规、规章、标准等，配合甲方的项目实施部门，遵守甲方的各项规章制度及安全管理要求，确保安全生产。

2.乙方首次进场作业前，乙方的负责人或安全员应接受甲方项目实施部门进行的作业安全知识告知和交底，然后对乙方的作业人员进行教育和培训，使作业人员充分掌握在甲方公司内需要遵守的规章制度以及作业活动的安全风险、控制措施、应急方案等，确保整个项目过程中的安全生产。

3.乙方应为作业人员缴纳工伤保险或意外伤害保险，严禁非法用工，严禁安排与甲方解除劳动合同的人员进入甲方场所参与项目。

4.乙方保证项目实施过程中，指定项目负责人或安全员进行全过程安全监护，使用合格且经过检测的安全可靠的设备、设施和施工器具，所有人员穿戴安全可靠的劳动防护用品，采取必要的且安全可靠的防护措施，所有作业符合国家有关安全作业的规程及注意事项，并准备充分科学的应急处置措施。

5.乙方负责对项目的现场管理、消防器材配置、项目安全防护、人员安全教育和培训、日常安全检查等统筹管理，符合国家、地方和行业以及甲方的相关管理要求。

6.乙方负责其在甲方现场的物资、工器具、私人物品等安全管理，甲方为乙方提供存放的便利，但不负责保管。

7.乙方一切项目实施/服务活动，必须落实安全实施措施，实施前对全体工作人员进行全面的安全技术交底和安全教育，并在整个项目过程正确、完整地执行，无措施或未交底严禁布置项目实施/服务。

违约责任

1.如乙方违反甲方安全规定，甲方有权责令乙方立即停止作业，并按相关要求进行整改，整改过程中所发生的一切工时、费用、损失等全部由乙方承担，如乙方逾期整改的，每逾期1小时，应向甲方支付违约金人民币1000元，乙方逾期超过48小时，甲方有权解除与乙方签订的相关项目合同，乙方需向甲方支付项目合同金额30%的违约金，违约金不足以弥补甲方损失的，乙方应赔偿甲方由此造成的全部直接及间接损失。

2.甲方对于乙方严重违反甲方相关安全管理规定的行为或者乙方内部出现的酒后上岗、打架等扰乱项目进行的行为，每出现一次，甲方有权要求乙方向甲方支付1000元违约金，累计出现2次，甲方有权解除与乙方签订的相关项目合同，乙方需向甲方支付项目合同金额30%的违约金，违约金不足以弥补甲方损失的，乙方需赔偿甲方因此产生的直接及间接损失。

3.乙方对项目实施应尽到安全保障义务，如因乙方怠于履行上述职责发生安全事故，乙方应承担全部损害赔偿责任，并须赔偿甲方因此产生的直接及间接损失。甲方认为情节严重的，甲方有权解除与乙方签订的相关项目合同，乙方需向甲方支付项目合同金额30%的违约金，违约金不足以弥补甲方损失的，乙方须赔偿甲方因此产生的直接及间接损失。

4.乙方在项目实施/服务过程中致甲方人员、乙方人员及第三方人身及财产以及其他损害的，责任全部由乙方自行承担。因此给甲方造成损失的，乙方应赔偿甲方由此造成的全部直接及间接损失。

5.因本协议履行中，乙方应付的违约金、赔偿金或其他应付费用，甲方有权从乙方履约保证金中直接扣除相应金额，履约保证金不足部分，乙方应向甲方支付差额。

其他

1.其它未尽事宜由甲乙双方协商签署补充协议，补充协议与本协议具有同等法律效力。

2.本协议为甲乙双方签署《内蒙古昆明卷烟有限责任公司2024年度统一门户维保项目合同》（编号为202415010537-XX-396）的附件，与《2024年度统一门户维保项目合同》具有同等法律效力。《2024年度统一门户维保项目合同》中与本协议约定不一致之处，以本协议约定为准。
3.本协议一式三份，甲方执二份，乙方执一份，具有同等法律效力。本协议自甲乙双方签章之日起生效。

甲方（盖章）:                       乙方（盖章）：

法定代表人/委托代理人（签字）:       法定代表人/委托代理人（签字）:

日期:     年  月  日               日期:    年    月   日